
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 98 Martes 25 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 18948

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
12

19
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

OTROS PODERES ADJUDICADORES

12197 Anuncio de licitación de: Consorcio Valencia 2007. Objeto: Servicio de
mantenimiento de los  sistemas de seguridad,  de tecnologías de la
información y comunicaciones y del  soporte técnico a usuarios del
servicio  de acceso a Internet  para embarcaciones de la  Marina de
Valencia.  Expediente:  2023/CABIE/000002.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Consorcio Valencia 2007.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4601081E.
1.3) Dirección: Muelle de la Aduana sn.
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46024.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: 963462007.
1.10) Fax: 963407577.
1.11) Correo electrónico: pselles@marinavalencia.com
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ks5Tsm6bX3E%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zbz1tJGdx%2BWiEJrVRqloyA%3D%3
D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Infraestructuras.

5. Códigos CPV: 50610000 (Servicios de reparación y mantenimiento de equipos
de seguridad).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES523.

7.  Descripción de la  licitación:  Servicio  de mantenimiento de los sistemas de
seguridad, de tecnologías de la información y comunicaciones y del soporte
técnico a usuarios del servicio de acceso a Internet para embarcaciones de la
Marina de Valencia.

8. Valor estimado: 270.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 7
meses.

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 98 Martes 25 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 18949

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
12

19
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.3.1) Capacidad de obrar.
11.3.2) Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad.
11.3.3) No prohibición para contratar.
11.3.4) No estar incurso en incompatibilidades.
11.3.5) Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social.
11.3.6) Cumplimiento con las obligaciones tributarias.
11.3.7) Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la

legislación española..
11.3.8)  P5-2-Mantenimiento  y  reparación  de  equipos  e  instalaciones  de

seguridad y contra incendios.(igual o superior a 150.000 euros e inferior a
300.000 euros).

11.3.9) Documento acreditativo de la inscripción en el Registro de empresas
de seguridad del Ministerio de Interior (Dirección General de Policía), con
al  menos  la  actividad  de  Instalación  y  mantenimiento  de  aparatos,
dispositivos  y  sistemas de  seguridad.  -  Documento  acreditativo  de  la
Inscripción en el Registro Integrado Industrial de empresas instaladoras y
mantenedoras,  así  como  de  la  habilitación  para  la  instalación  o
mantenimiento  y  reparación  de  aparatos,  equipos,  sistemas  y  sus
componentes  empleados  en  la  protección  contra  incendios.  .

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato: Consideraciones de tipo ambiental (el
contratista deberá asignar una moto eléctrica a la prestación del servicio).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Equipos y Electrónica de Red  (Ponderación: 5%).
18.2) Formación Extra (Ponderación: 15%).
18.3) Licencias HIKCENTRAL (Ponderación: 10%).
18.4) oferta economica (Ponderación: 50%).
18.5) Formación a trabajadores (Ponderación: 7%).
18.6) Mejoras técnicas y humanas (Ponderación: 3%).
18.7) Propuesta de Autocontrol de calidad y reporting a CV07 (Ponderación:

2%).
18.8) Propuesta de Equipo técnico de apoyo (Ponderación: 1%).
18.9) Propuesta de Plan integral de mantenimiento y atención a los usuarios

(Ponderación: 7%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
13:00 horas del 11 de mayo de 2023.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1)  Dirección:  Consorcio  Valencia  2007.  Muelle  de la  Aduana sn.  46024

Valencia,  España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1) Apertura sobre oferta económica: 18 de mayo de 2023 a las 09:00
(Fecha aproximada) . .

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre oferta económica: Público.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 98 Martes 25 de abril de 2023 Sec. V-A.  Pág. 18950

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
12

19
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2023-637232.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (12 de abril  de 2023).

28. Fecha de envío del anuncio: 19 de abril de 2023.

Valencia, 19 de abril de 2023.- Director General del Consorcio Valencia 2007,
Vicent Llorens Martí.

ID: A230014451-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-04-24T15:05:20+0200




